
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

14

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, com autorização do Prefeito Municipal, e
através de sua Coordenadoria de Licitações e Contratos,
TORNA PÚBLICO o 1º (primeiro) Adendo à licitação abaixo:
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 029/2021. EDITAL Nº 009/2021.
I. ALTERAÇÃO NO EDITAL DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2021:

1. Alterar o item 2.2 do Edital o qual passa a ter a
seguinte redação:

2.2. O preço máximo que será pago pelo Município de
Cassilândia pela execução da obra é de R$ 889.175,06
(oitocentos oitenta nove mil cento setenta cinco reais e seis
centavos).

2. Alterar o item 9.5.3 do Edital o qual passa a ter a
seguinte redação:

9.5.3. Propostas de valor superior a R$ 889.175,06
(oitocentos oitenta nove mil cento setenta cinco reais e seis
centavos), para a execução da obra.

Demais condições permanecem inalteradas.

Considerando que as modificações, afetam
inquestionavelmente a formulação da (s) proposta (s), nos
termos do § 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica
alterada para 08/03/2021 às 08h00 (oito) horas para a
realização do processo licitatório.

Cassilândia-MS, 18 de fevereiro de 2021.

GILDETE DE OLIVEIRA RAMOS
PRESIDENTE SUPLENTE - CRP

AUTORIZO:
PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS.
JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL
AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
006/2021
O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, TORNA PÚBLICO,
que o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021, na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021, fica no
presente ato, REVOGADO, em todos os seus termos, para
conhecimento da (s) interessada (s) e de quem mais interessar
possa, conforme decisão circunstanciada inserta no processo
licitatório.

Cassilândia-MS, 18 de fevereiro de 2021.

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1636 Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

15

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL

LESSI

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: DAVID FERREIRA DE FREITAS

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CARMEM MONTELO

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


